Марий Эл Республик                                              Республика Марий Эл

                «Кужмара ял  кундем»                                                 Администрация

         муниципальный образованийын                             муниципального образования

      администрацийжын - Кужмара ял                      «Кужмарское сельское поселение»-

              кундем  администрацийын                      Кужмарская сельская администрация
                          ПУНЧАЛЖЕ                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       425073, Кужмара села, Рудо урем, 3                                           425073, село Кужмара, ул.Центральная, д.3
  тел. (83645) 6-31-88, факс (83645) 6-31-43                                      тел. (83645) 6-31-88, факс (83645) 6-31-43

от 27 августа  2012 года   №  110

Об утверждении Перечня первоочередных муниципальных услуг

для предоставления в электронном виде

    В целях реализации Федерального закона от  27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с распоряжением Правительства № 1993-р, Положения о реестре муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) администрацией муниципального образования «Кужмарское сельское поселение», руководствуясь п.3.2. Положения об администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение», администрация муниципального  образования «Кужмарское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень первоочередных муниципальных услуг для  предоставления в электронном виде, предоставляемых (исполняемых) администрацией муниципального образования «Кужмарское сельское поселение», согласно приложению № 1.

2. Ведущему специалисту администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» Евдокимовой С.А. разместить настоящее постановление на сайте администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на главного специалиста администрации Виноградову М.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации МО

«Кужмарское сельское поселение»                                А.С.Мухаметзянова

                                                                                                                                                               Приложение № 1
                                                                                                                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                муниципального образования

«Кужмарское сельское поселение»

                                                                                                                                                                    от 27.08.2012г. № 110
Перечень первоочередных муниципальных услуг для предоставления в электронном виде,

предоставляемых (исполняемых) администрацией муниципального образования

«Кужмарское сельское поселение»

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование структурного подразделения или муниципального учреждения

	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о возмездности (безвозмездности) предоставления муниципальной услуги и размерах платы, взимаемой с заявителя, если услуга предоставляется на возмездной основе

	1
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Главный специалист администрации МО «Кужмарское сельское поселение»
	Ст. 14, ст. 52 Жилищного кодекса Российской Федерации
	безвозмездно

	2
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Главный  специалист администрации МО «Кужмарское сельское поселение»
	Ст. 26 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Безвозмездно

	3
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Главный  специалист администрации МО «Кужмарское сельское поселение»
	Ст. 23 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Безвозмездно

	4
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Специалист 1 категории администрации МО «Кужмарское сельское поселение»
	Ст. 8, 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Безвозмездно

	5
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	Специалист 1 категории администрации МО «Кужмарское сельское поселение»
	Ст. 8, 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Безвозмездно

	6.
	Выдача справок, выписки из домовой книги
	Ведущий специалист администрации МО «Кужмарское сельское поселение»
	№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно самоуправления в Российской Федерации»
	Безвозмездно